
VALORACIÓN MÉRITOS, DE 15 DE DICIEMBRE DE 2021, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA DE LA
BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES
1 y 2 CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, CONVENIOS O CONTRATOS, EN LA MODALIDAD DE OBRA O
SERVICIO DETERMINADO, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 16 DE JULIO DE 2019. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1638** ESTEBARANZ SÁNCHEZ, FERRAN Licenciado en Biología  33,23

***5418** GÓMEZ  MORENO, GUILLERMO Graduado o Graduada en Sociología  24,92

***5418** GÓMEZ  MORENO, GUILLERMO Graduado o Graduada en Ciencias Políticas  23,72

***8166** GONZALEZ DÍAZ, ALVARO Graduado o Graduada en Historia  07,20

***8805** INFANTES GARCIA-CARPINTERO, DIANA
MARIA

Graduado o Graduada en Relaciones Laborales y Desarrollo de
Recursos Humanos

 09,60

***1845** LÓPEZ  BAENA, ALBERTO Licenciado en Administración y Dirección de Empresas  34,40

***1845** LÓPEZ  BAENA, ALBERTO Diplomado en Ciencias Empresariales  34,80

***8462** LÓPEZ GELATS, FELIU Licenciado en Ciencias Ambientales  37,60

***6953** PUERTO FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL Graduado o Graduada en Bellas Artes  10,40

***5279** ROURA EXPOSITO, JOAN Licenciado en Antropología Social y Cultural  39,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8221** ALARCIA GARCÍA, ANA Graduado o Graduada en Biotecnología  34,20

***0224** ALORDA CARRERAS, MARC Graduado o Graduada en Biotecnología  06,80

***7978** BENITO MARTINEZ, ANDREA Graduado o Graduada en Biotecnología  13,60

***4129** BRONCANO ANTONIO, JULIO MANUEL Licenciado en Biología  22,66

***4129** BRONCANO ANTONIO, JULIO MANUEL Licenciado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  23,86

***3950** CALLEJAS DÍAZ, MARTA Graduado o Graduada en Biología  33,65

***4753** CASTRO BRAVO, NURIA Licenciado en Biología  08,40

***8275** DE LA TORRE  PASCUAL, ISABEL Licenciado en Biología  37,30

***0516** DOMÍNGUEZ VILLASEÑOR, JULIO CÉSAR Licenciado en Ciencias Ambientales  31,49

***1011** ESCOBEDO MARTÍN, SUSANA ISABEL Licenciado en Biología  39,20

***7237** FAURA MELLADO, CELIA Graduado o Graduada en Biotecnología  09,20

***0496** GIL GARCÍA, MARÍA JESÚS Licenciado en Química  27,05

***0496** GIL GARCÍA, MARÍA JESÚS Diplomado en Química (primer ciclo)  26,65

***1026** GUARDIA CARRIÓN, ANA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  29,45

***9706** GUIJARRO GALAN, MARIA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***2517** HERRÁEZ  SÁNCHEZ, ERIKA Graduado o Graduada en Medicina  33,99

*****8873 IOVANE , FLAVIA Licenciado en Farmacia  11,20

***0145** LLUCIA CAROL, LAIA Graduado o Graduada en Biología  17,72

***6328** LÓPEZ CASTELLANOS, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  08,00

***9952** MARÍN ALONSO, ANDREA Graduado o Graduada en Biotecnología  02,00

***0892** MÉNDEZ LÍTER, JUAN ANTONIO Graduado o Graduada en Biotecnología  43,20

***7329** NADALES MARTIN, BORJA JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  05,60

***9232** PORRAS FRANCO, Mª GRACIA Licenciado en Biología  33,20

****6398* RACKOV RACKOV, GORJANA Licenciado en Biología  47,20

***9467* SANTOS MILHANO, FÁTIMA RAQUEL Licenciado en Bioquímica  38,00

****1054* SEGURILHO AMARAL, JOÃO ANÍBAL Licenciado en Biología  05,60

***4276** SOTO PEREZ CEJUELA, HELENA Graduado o Graduada en Bioquímica  14,40

***1329** VARGAS GALLEGO, PAOLA ANDREA Licenciado en Biología  39,20

***4121** VINDEL ALFAGEME, JORGE Graduado o Graduada en Bioquímica  08,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7657** BLANCO  CORONAS, ÁNGELA MARÍA Licenciado en Geología  05,20

***3950** CALLEJAS DÍAZ, MARTA Graduado o Graduada en Biología  33,65

****0780* CHARALAMBOUS CHARALAMBOUS,
CHRISTOS

Graduado o Graduada en Física  39,20

*****1529 CHATZIEVANGELOU , DAMIANOS Graduado o Graduada en Biología  05,60

***0462** DE OLIVEIRA RODRÍGUEZ, NEREA Ingeniero Técnico Forestal  39,60

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***0462** DE OLIVEIRA RODRÍGUEZ, NEREA Ingeniero de Montes  39,20

***9569** DÍAZ ESCUDERO, MARTA Graduado o Graduada en Biología  10,08

***0516** DOMÍNGUEZ VILLASEÑOR, JULIO CÉSAR Licenciado en Ciencias Ambientales  31,49

*****9805 EMER , CARINE Graduado o Graduada en Biología  43,60

***1638** ESTEBARANZ SÁNCHEZ, FERRAN Licenciado en Biología  33,23

***5965** GIRONA RUIZ, ALDARA Graduado o Graduada en Biología  05,20

***8656** GUTIERREZ  LARRUSCAIN, DAVID Licenciado en Biología  32,00

***8299** HERNANDEZ MATEO, LAURA Ingeniero de Montes  39,60

***6790** HUERTA RODRIGUEZ, MARIA Graduado o Graduada en Biología  13,53

***8709** JIMÉNEZ TEJERO, CLARA ESTELA Licenciado en Física  41,20

***5596** JUEZ JIMÉNEZ, CARMELO Ingeniero Industrial  36,80

***8462** LÓPEZ GELATS, FELIU Licenciado en Ciencias Ambientales  37,60

***8543** LUQUE ARANDA, ANA Licenciado en Geología  35,20

***2781** MARTÍ LINARES, DAVID Licenciado en Física  33,60

***9072** MARTINEZ CEDEIRA, JOSE A. Licenciado en Biología  36,40

***3399** MENDOZA SEGURA, CLARA Graduado o Graduada en Biología  14,00

****9921 OROZCO ARIAS, SIMON Ingeniero en Informática  44,00

***6674** PUIG PONS, VICENTE Ingeniero Técnico de Telecomunicación  36,00

***2009** RODRÍGUEZ RUIZ, JUAN Licenciado en Ciencias Ambientales  37,60

***2009** RODRÍGUEZ RUIZ, JUAN Diplomado en Ciencias Ambientales (primer ciclo)  37,60

***8648** RONCERO AZABAL, OLGA Ingeniero Técnico Agrícola  18,13

***6900** SÁNCHEZ  QUILES, DAVID Licenciado en Química  21,47

***6900** SÁNCHEZ  QUILES, DAVID Licenciado en Bioquímica  23,87

***6323** SOLERA ÁLVAREZ, PEDRO JAVIER Graduado o Graduada en Biología  14,00

****0716* WELS DETZKEIT, LISA Graduado o Graduada en Biología  07,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8221** ALARCIA GARCÍA, ANA Graduado o Graduada en Biotecnología  34,20

***0697** CALABUIG SERNA, ANTONIO Graduado o Graduada en Biotecnología  36,97

***9783** CATALÀ ESCAMILLA, ARTURO Graduado o Graduada en Geología  15,20

***0462** DE OLIVEIRA RODRÍGUEZ, NEREA Ingeniero Técnico Forestal  39,60

***0462** DE OLIVEIRA RODRÍGUEZ, NEREA Ingeniero de Montes  39,20

***9569** DÍAZ ESCUDERO, MARTA Graduado o Graduada en Biología  10,08

***7237** FAURA MELLADO, CELIA Graduado o Graduada en Biotecnología  09,20

***5965** GIRONA RUIZ, ALDARA Graduado o Graduada en Biología  05,20

***9706** GUIJARRO GALAN, MARIA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***8299** HERNANDEZ MATEO, LAURA Ingeniero de Montes  39,60

***6790** HUERTA RODRIGUEZ, MARIA Graduado o Graduada en Biología  13,53

***5596** JUEZ JIMÉNEZ, CARMELO Ingeniero Industrial  36,80

***7597** MANZANO GARCIA, ALBA MARIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  06,80

***1473** MARTÍNEZ MORENO, ALEJANDRO Ingeniero Técnico Agrícola  36,00

***1473** MARTÍNEZ MORENO, ALEJANDRO Ingeniero Agrónomo  41,60

***3399** MENDOZA SEGURA, CLARA Graduado o Graduada en Biología  14,00

***7329** NADALES MARTIN, BORJA JOSÉ Graduado o Graduada en Biología  05,60

***8648** RONCERO AZABAL, OLGA Ingeniero Técnico Agrícola  18,13

***9467* SANTOS MILHANO, FÁTIMA RAQUEL Licenciado en Bioquímica  38,00

***6323** SOLERA ÁLVAREZ, PEDRO JAVIER Graduado o Graduada en Biología  14,00

***8123** TORRES LORITE, ELISA Licenciado en Biología  24,96

***1329** VARGAS GALLEGO, PAOLA ANDREA Licenciado en Biología  39,20

****0716* WELS DETZKEIT, LISA Graduado o Graduada en Biología  07,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5617** AMEDO MARTINEZ, PABLO Graduado o Graduada en Física  15,30

***9873** BACH MARQUÈS, ÈRIC Graduado o Graduada en Física  19,53

***9873** BACH MARQUÈS, ÈRIC Graduado o Graduada en Química  19,93

***3887** BÁSCONES GUTIÉRREZ, ALBERTO Graduado o Graduada en Física  18,40

***6998** CALLEJA NAVALPOTRO, ÁLVARO Ingeniero en Electrónica  40,00

***6998** CALLEJA NAVALPOTRO, ÁLVARO Ingeniero Técnico Industrial  37,60

****0780* CHARALAMBOUS CHARALAMBOUS,
CHRISTOS

Graduado o Graduada en Física  39,20

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9531** CORONA PUYANE, ENRIC Graduado o Graduada en Ingeniería de Sistemas Electrónicos  14,36

***8709** JIMÉNEZ TEJERO, CLARA ESTELA Licenciado en Física  41,20

***3721** LAMOUARAA SEDLACKOVA, YASSINE Graduado o Graduada en Física  05,20

*****1933 MANOJLOVIC , MILOS Graduado o Graduada en Física  12,40

***0176** MORALES GUERRERO, JORGE Ingeniero Técnico Industrial  35,20

*****2466 PARDO ARAUJO, CELSA Graduado o Graduada en Matemáticas  05,20

****6495* PLACINTA ., FLORIN ALEXANDRU Graduado o Graduada en Ingeniería de Sistemas de
Telecomunicación

 07,52

***6674** PUIG PONS, VICENTE Ingeniero Técnico de Telecomunicación  36,00

***8371** RÍOS FERNÁNDEZ, ALVARO Graduado o Graduada en Ingeniería de Materiales  19,61

***1313** RODRÍGUEZ  QUIJANO, MARTA Graduado o Graduada en Arquitectura Técnica  35,60

***1313** RODRÍGUEZ  QUIJANO, MARTA Arquitecto Técnico  36,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6400** ALVAREZ  HERNANDEZ, DEBORA Graduado o Graduada en Química  13,60

***9873** BACH MARQUÈS, ÈRIC Graduado o Graduada en Física  19,53

***9873** BACH MARQUÈS, ÈRIC Graduado o Graduada en Química  19,93

***6998** CALLEJA NAVALPOTRO, ÁLVARO Ingeniero en Electrónica  40,00

***6998** CALLEJA NAVALPOTRO, ÁLVARO Ingeniero Técnico Industrial  37,60

***8360** DIAZ HERREZUELO, IRENE Graduado o Graduada en Química  15,00

***5744** DOLZ  ORTIZ, DAVID Licenciado en Química  06,40

***3787** FERNÁNDEZ DE LA PEÑA, CLAUDIA Licenciado en Química  36,40

***3787** FERNÁNDEZ DE LA PEÑA, CLAUDIA Diplomado en Química (primer ciclo)  36,40

***2095** GARCIA HURTADO, ELISA Licenciado en Química  38,00

***2095** GARCIA HURTADO, ELISA Diplomado en Química (primer ciclo)  38,00

***3113** GUERRERO TROYANO, ISABEL Graduado o Graduada en Química  16,26

***8516** HELICES ARCILA, ISABEL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  13,05

***8516** HELICES ARCILA, ISABEL Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  13,05

***8223** MARTÍNEZ DE MINGO, SONIA Arquitecto  36,40

***0244** MARTÍNEZ PACHECO, ANDREA Graduado o Graduada en Química  06,40

***2778** MEDINA GUTIERREZ, ESPERANZA Graduado o Graduada en Biología  10,40

****6333* MENDEZ REYES, DANIEL ALEXANDER Ingeniero Agrónomo  32,66

***0176** MORALES GUERRERO, JORGE Ingeniero Técnico Industrial  35,20

***7461** PRIETO SERRRANO, JAVIER Graduado o Graduada en Química  12,89

***8371** RÍOS FERNÁNDEZ, ALVARO Graduado o Graduada en Ingeniería de Materiales  19,61

***1313** RODRÍGUEZ  QUIJANO, MARTA Graduado o Graduada en Arquitectura Técnica  35,60

***1313** RODRÍGUEZ  QUIJANO, MARTA Arquitecto Técnico  36,40

***2719** TRIVES LORENTE, MARINA Graduado o Graduada en Ingeniería Química  06,40

****9007* VLAD -, VALENTINA ROXANA Licenciado en Química  38,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7978** BENITO MARTINEZ, ANDREA Graduado o Graduada en Biotecnología  13,60

***4129** BRONCANO ANTONIO, JULIO MANUEL Licenciado en Biología  22,66

***4129** BRONCANO ANTONIO, JULIO MANUEL Licenciado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  23,86

***0697** CALABUIG SERNA, ANTONIO Graduado o Graduada en Biotecnología  36,97

***4753** CASTRO BRAVO, NURIA Licenciado en Biología  08,40

***1011** ESCOBEDO MARTÍN, SUSANA ISABEL Licenciado en Biología  39,20

****0069* GARCIA COLINA, MARLY DE LA TRINIDAD Graduado o Graduada en Ingeniería Química  05,60

***3073** GARCÍA NAVARRO, DAVID Graduado o Graduada en Química  05,20

***0496** GIL GARCÍA, MARÍA JESÚS Licenciado en Química  27,05

***0496** GIL GARCÍA, MARÍA JESÚS Diplomado en Química (primer ciclo)  26,65

***6328** LÓPEZ CASTELLANOS, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  08,00

***1473** MARTÍNEZ MORENO, ALEJANDRO Ingeniero Técnico Agrícola  36,00

***1473** MARTÍNEZ MORENO, ALEJANDRO Ingeniero Agrónomo  41,60

****6333* MENDEZ REYES, DANIEL ALEXANDER Ingeniero Agrónomo  32,66

***3801** SÁENZ DE URTURI MARTÍNEZ, ITZIAR Graduado o Graduada en Química  13,32

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6400** ALVAREZ  HERNANDEZ, DEBORA Graduado o Graduada en Química  13,60

***8292** BURGUETE PÉREZ, MARÍA ASUNCIÓN Licenciado en Química  43,60

***8482** CUIXART GIMÓ, AINA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  10,67

***8275** DE LA TORRE  PASCUAL, ISABEL Licenciado en Biología  37,30

***5744** DOLZ  ORTIZ, DAVID Licenciado en Química  06,40

***3787** FERNÁNDEZ DE LA PEÑA, CLAUDIA Licenciado en Química  36,40

***3787** FERNÁNDEZ DE LA PEÑA, CLAUDIA Diplomado en Química (primer ciclo)  36,40

***8590** GARCIA BATISTA, NURIA Licenciado en Química  38,40

****0069* GARCIA COLINA, MARLY DE LA TRINIDAD Graduado o Graduada en Ingeniería Química  05,60

***2095** GARCIA HURTADO, ELISA Licenciado en Química  38,00

***2095** GARCIA HURTADO, ELISA Diplomado en Química (primer ciclo)  38,00

***3073** GARCÍA NAVARRO, DAVID Graduado o Graduada en Química  05,20

***3755** GARCIA TORNÉ, MARIA Graduado o Graduada en Química  06,80

***7597** MANZANO GARCIA, ALBA MARIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  06,80

***0244** MARTÍNEZ PACHECO, ANDREA Graduado o Graduada en Química  06,40

***0892** MÉNDEZ LÍTER, JUAN ANTONIO Graduado o Graduada en Biotecnología  43,20

***5411** MÉNDEZ SÁNCHEZ, DANIEL Licenciado en Química  35,60

***9232** PORRAS FRANCO, Mª GRACIA Licenciado en Biología  33,20

***7461** PRIETO SERRRANO, JAVIER Graduado o Graduada en Química  12,89

***6900** SÁNCHEZ  QUILES, DAVID Licenciado en Química  21,47

***6900** SÁNCHEZ  QUILES, DAVID Licenciado en Bioquímica  23,87

***4276** SOTO PEREZ CEJUELA, HELENA Graduado o Graduada en Bioquímica  14,40

***2719** TRIVES LORENTE, MARINA Graduado o Graduada en Ingeniería Química  06,40

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***8166** GONZALEZ DÍAZ, ALVARO Graduado o Graduada en Geografía e Historia 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****0780* CHARALAMBOUS CHARALAMBOUS,
CHRISTOS

Graduado o Graduada en Física 2

****0716* WELS DETZKEIT, LISA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****0716* WELS DETZKEIT, LISA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***6998** CALLEJA NAVALPOTRO, ÁLVARO Ingeniero en Electrónica 2

****0780* CHARALAMBOUS CHARALAMBOUS,
CHRISTOS

Graduado o Graduada en Física 2

***8371** RÍOS FERNÁNDEZ, ALVARO Ingeniero de Materiales 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***6998** CALLEJA NAVALPOTRO, ÁLVARO Ingeniero en Electrónica 2

***3113** GUERRERO TROYANO, ISABEL Graduado o Graduada en Química 2

***8371** RÍOS FERNÁNDEZ, ALVARO Ingeniero de Materiales 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3755** GARCIA TORNÉ, MARIA Graduado o Graduada en Química 2

***5411** MÉNDEZ SÁNCHEZ, DANIEL Licenciado en Química 2

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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E INNOVACIÓN


